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Índex
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2. L’equip

3. Visites ateses
4. Enquestes de satisfacció. Plaensa 2018

8. Formació interna
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5. Índex de Qualitat Farmacèutica (IQF)
6. Despesa farmacèutica

15. Contacte

Dades assistencials

Farmàcia

Formació i docència



0

Memòria 2018 · Vetllem per la teva salut Logo del centre

Les Entitats de Base Associativa (EBA) som proveïdors del Servei Català de la
Salut. Prestem serveis de salut públics a la nostra població de referència,
designada pel Departament de Salut (CatSalut).

Registre Central de Persones Assegurades (RCA) 2018

Població RCA 11935

Població atesa 13668

Persones grans 
assentades en un 
parc ? /família 
passejant/ gent 
moviment...

EBA: autogestió en salut1
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El nostre equip

L’equip del nostre centre està integrat per

50 professionals al servei de la salut

• 8 Metges/ses de família

• 3 Pediatres

• 4 Odontòlegs

• 9 Infermeres

• 2 Llevadora 

• 3 Infermeres de pediatria

• 4 Higienistes 

• 7 auxiliars 

• 1 At. A la Comunitat / TS

• 9 Atencio a l’ usuari / administratius

CATEGORIES PROFESSIONALS

2
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Visites ateses3
Durant l’any 2018 hem realitzat 124.622 visites a usuaris del centre.

• 46.515 Medicina de Família i Comunitària

• 10.967 Pediatria

• 9.842 Odontologia + higienista

• 25.440 Infermeria adults

• 5.438 Infermeria pediàtrica

• 115 Treball Social

• 5.112 Atenció continuada

• Altres (llevadora: 2.905, extraccions: 8.970, 

tècniques infermeria: 2.781, sintrom: 2.094, 

dietista: 319, Neuropsicologia: 103, Psicologia: 

743, Homeopatia: 15, Investigació: 1.142, 

residència: 2.121).

VISITES ATESES PER ESPECIALITAT
(presencials + virtuals + domiciliària)

Bata blanca, mans 
metge, potser servir la 
de les mans de portada 
de l’any passat o 
similar..

Visites presencials 112.485

Consultes virtuals 8.636

Visites a domicili 3.501
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4 Enquestes de satisfacció dels usuaris

PLAENSA 2018
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4 Enquestes de satisfacció dels usuaris

PLAENSA 2018



0

Memòria 2018 · Vetllem per la teva salut Logo del centre

5 Farmàcia

Índex de Qualitat Farmacèutica (IQF) 
Any 2018

IECA 
%

Antihipertensius 
%

IBP 
%

Osteoporosi  
%

Hipolipemiants 
%

Antidepressius 
1a linia %

Antidepressius 
2a linia %

Hipoglucemiants 
1a linia %

Hipoglucemiants  
2a linia %

DHD ST 
AINEs

DHD ST 
Antiulcerosos

DHD ST 
Benzodiazepines

DHD ST 
Osteoporosi

MATMA
(Llista fixa) 

%

MATMA 
(Llista dinàmica) 

%

66,31% 89,17% 56,14% 84,55% 70,12% 51,46% 66,19% 70,26%

36,54% 128,14% 98,85% 56,14% 0,83% 0,06%
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6 Farmàcia

Despesa en farmàcia 
Any 2018

Del centre: 1.986.107 €

De l’AGA: 20.787.562 € (At. Primària)
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Durant l’any 2018  diverses  activitats i tallers de salut comunitària

7 Comunitària

▪ Encoratja’t – Grup Suport al dolor
▪ Ei, Tornem-hi !
▪ Programa de Pau i No violència
▪ Osonament Balenyà
▪ Acaptes i Maratons de Sang 
▪ Salut i Artrosi – Natació terapèutica
▪ Cursa Urbana Centelles amb el Sàhara
▪ Revista FerSalut
▪ Colors, Sabors i molta marxa a Osona!
▪ Programa Arrel 
▪ Parelles digitals
▪ Projecte PERIS
▪ Neuropsicologia a la comunitat 
▪ Diatètica i Nutrició a la comunitat
▪ Art teràpia – creixement personal 
▪ Programa de Vacunes i Revisions bucodentals a les escoles

Imatge 
activitat
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8 Formació interna

Formació i promoció 
de l’equip 

DATA 

INICI

DATA 

FINAL

HOR

ES

DESCRIPCIÓ DEL CURS LLOC CÀRREC

11/06/20

18

12/22/20

18

100 EMERGENCIES SANITÀRIA - TELEFORMACIÓ Online Aux. 

Infermeria

assistència

04/13/20

18

04/13/20

18

6 EL SISTEMA SANITÀRI CATALÀ Barcelo

na

Comptable assistència

04/18/20

18

04/18/20

18

6 MODELS I METODES AL SERVEI DELS PROFESSIONALS EN L'ÀMBIT ECOFINANCER Barcelo

na

Comptable assistència

04/12/20

18

04/12/20

18

3,5 PRESCRIPCIO SOCIAL, SALUT COMUNITÀRIA Vilanov

a 

Aux. 

Infermeria

assistència

04/12/20

18

04/12/20

18

3,5 PRESCRIPCIO SOCIAL, SALUT COMUNITÀRIA Vilanov

a 

R. 

S.Comunita

ria

ponent

11/29/20

19

11/29/20

18

5,5 II JORNADA DE SALUT COMUNITÀRIA DE VIC Vic R. 

S.Comunita

ria

assistència

10/26/20

18

26/10/20

18

XXI JORNADES ACEBA- AUTOGESTIO, PROFESSIONALISME I ECONOMIA SOCIAL La Seu 

Urgell

R. 

S.Comunita

ria

assistència

09/17/20

18

12/17/20

18

40 CONSELL ALIMENTARI EN LA INFÀNCIA I L'ADOLESCÈNCIA Online Aux. Clinica on line

03/15/20

18

03/15/20

18

VII JORN. INOVACIÓ ATENCIÓ PRIMÀRIA Barcelo

na

Infermera assistència

07/24/20

17

07/23/20

18

2,9 INTRODUCCIO A LA SEGURETAT DEL PACIENT Online Infermera assistència

04/09/20

18

04/15/20

18

40 CURS ONLINE DE SALUT COMUNITÀRIA Online Infermera assistència
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9 Formació interna
Formació i promoció 

de l’equip 

06/04/20

18

06/17/20

18

15 FCA 1806 AT.CENTRADA EN LA PERSONA AMB MALALTIA ALZHEIMER I ALTRES 

DEMENCIES

Online Infermera assistència

02/22/20

18

02/22/20

18

5 19à. Jornada de Residents de la Unitat Multiprofessional d’atenció familiar i comunitària 

Aceba

Barcelo

na

Infermera assistència

04/09/20

18

06/15/20

18

40 CURS ONLINE SALUT COMUNITÀRIA Online Infermera assistència

04/09/20

18

06/15/20

18

40 CURS ONLINE SALUT COMUNITÀRIA Online Infermera assistència

04/09/20

18

06/15/20

18

40 CURS ONLINE SALUT COMUNITÀRIA Online Infermera assistència

05/28/20

18

06/28/20

18

10 PRÀCTICA AVANÇADA D'INTERVENCIO EN TABAQUISME, TABAQUISME I EMBARAS Barcelo

na

Infermera assistència

10/10/20

18

12/10/20

18

20 CURS ONLINE TABAQUISME PASSIU EN INFÀNCIA Online Infermera assistència

11/06/20

17

12/22/20

17

100 EMERGENCIES SANITÀRIES Online Infermera assistència

11/06/20

17

12/22/20

18

100 EMERGENCIES SANITÀRIES Online auxiliar 

clinica

assistència

11/06/20

17

12/22/20

18

100 EMERGENCIES SANITÀRIES Online Infermera assistència

11/06/20

17

12/22/20

18

100 EMERGENCIES SANITÀRIES Online Infermera assistència

05/14/20

18

07/03/20

18

30 HABILITATS EN COMUNICACIÓ Vic Infermera assistència

04/03/20

18

05/31/20

18

30 CONSELL EN ACTIVITAT FISICA, PRESCRIPCIO D'EJERCICI PER PROF. SANITÀRIS E-

leanimn

g

Infermera assistència

05/30/20

18

05/30/20

18

8 JORNADA INTERNACIONAL DE SALUT MENTAL I INNOVACIÓ SOCIAL Vic Metge Docent/ 

C.Org

05/30/20

18

05/30/20

18

8 JORNADA INTERNACIONAL DE SALUT MENTAL I INNOVACIÓ SOCIAL Vic Metge C,Organitza

dor
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10 Formació interna
Formació i promoció 

de l’equip 

05/30/20

18

05/30/20

18

8 JORNADA INTERNACIONAL DE SALUT MENTAL I INNOVACIÓ SOCIAL Vic Metge assistència

05/30/20

18

05/30/20

18

8 JORNADA INTERNACIONAL DE SALUT MENTAL I INNOVACIÓ SOCIAL Vic Metge assistència

05/31/20

18

06/01/20

18

CONGRES SOCIETAT CATALANA CARDIOLOGIA Barcelo

na

Metge assistència

04/18/20

18

04/18/20

18

5 III JORNADA SOCIOSANITARIA. PROPOSTES DISRUPTIVES PER A L'EVOLUCIÓ DEL 

MODEL D'ATENCIÓ SOCIOSANITÀRIA

Barcelo

na

Metge assistència

10/04/20

17

06/13/20

18

ACTUALITZACIÓ EN PEDIATRIA EDICIO XXXIII Barcelo

na

Pediatra assistència

10/04/20

17

06/13/20

18

1 ACTUALITZACIÓ EN PEDIATRIA EDICIO XXXIII Barcelo

na

Pediatra assistència

06/15/20

18

06/15/20

18

PRE JORNADA INTRODUCCIÓ A L'ECOGRAFIA I ESTUDI FAST ABDOMINAL Barcelo

na

Metge assistència

06/16/20

18

06/16/20

18

8 II JORNADA ECOAP 2018 UNA MIRADA NOVA Barcelo

na

Metge assistència

03/08/20

18

03/09/20

18

17 II CONGRES NACIONAL DOLOR Y CÁNCER Madrid Metge assistència

03/01/20

18

03/01/20

18

60 AMF, ACTUALITZACIÓ EN MEDICINA DE FAMILIA Barcelo

na

Metge assistència

06/28/20

18

06/28/20

18

PROGRAMA APAP 2018 Madrid Metge assistència

21/09/20

18

24/10/20

18

40 PROJECT MANAGEMENT EN INVESTIGACIÓN CLÍNICA Barcelo

na

Study 

Coordinator

assistència

10/26/20

18

10/26/20

18

XXI JORNADES ACEBA- AUTOGESTIO, PROFESSIONALISME I ECONOMIA SOCIAL La Seu 

Urgell

Metge c.organitzad

or

10/26/20

18

10/26/20

18

XXI JORNADES ACEBA- AUTOGESTIO, PROFESSIONALISME I ECONOMIA SOCIAL La Seu 

Urgell

Metge c.organitzad

or 

01/01/20

18

06/30/20

18

72 ACTUALITZACIÓ EN MEDICINA DE FAMILIA Barcelo

na

Metge assistència
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11 Formació interna
Formació i promoció 

de l’equip 

04/12/20

18

04/12/20

18

FORM. INTEGRAL EN TECNIQUES I PROCEDIMENTS EN INSUFICIENCIA VENOSA Barcelo

na

Metge assistència

05/31/20

18

05/01/20

18

30CONGRES DE LA SOCIETAT CATALANA DE CARDIOLAGIA Barcelo

na

Metge assistència

05/24/20

18

05/26/20

18

45ª EDICIO PEDIATRIA EXTRAHOSPITALARIA Barcelo

na

Pediatra assistència

09/27/20

18

09/28/20

18

8es JORNADEX TIC SALUT I SOCIAL 2018 TECNOLOGUIES I HUMANISME: TERAPIES 

DIGITALS

Vic Metge c.organitzad

or 

10/10/20

18

12/10/20

18

20 INTERVENCIO EN TABAQUISME Barcelo

na

Metge assistència

11/06/20

17

01/31/20

18

100 ODONTOLOGIA EN ATENCION PRIMARIA Online Higienista on line

11/08/20

17

12/29/20

17

100 ODONTOLOGIA EN ATENCION PRIMARIA Online Aux. Clinica on line

10/27/20

18

10/27/20

18

5 NOVS TERAPIES COADJUVANTS DEL RASPAT I ALLISAT RADICULAR Barcelo

na

Higienista assistència

A més, es realitza formació intra-EAP i CONJUNTES ESPECIALITZADA dins del marc de sessions generals a 

l’ABS. Es planifiquen sessions mes a mes i es fan els dimarts de cada setmana representant unes 1,5 hores 

setmanals formatives.

Durant aquest any 2018, s’han realitzat també sessions conjuntes Medicina i Infermeria setmanals i Sessions 

mensuals d’equip d’Infermeria.
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12 Docència

El Dr. Xavier Farrés i la Dra. Encarna Martínez formen part de la Comissió de 
Docència i d’Avaluació d’UdACEBA.

El 23/11/2018 es va celebrar a St. Martí de Centelles la XXI edició de la Jornada del 
Resident d’UdACEBA. Aquesta és la 7ª edició que organitza l’ABS Centelles.

Durant el 2018 han rotat per l’ABS diferents estudiants i residents, els quals es 
detallen a continuació.

· RESIDENTS MEDICINA (MIR)
· ESTUDIANTS GRAU INFERMERIA
· RESIDENTS INFERMERIA (EIR)
· ESTUDIANTS MEDICINA UVIC-UCC (ESTRENEM LA BATA)

· ESTUDIANTS AUXILIAR INFERMERIA

·ESTUDIANTS AUXILIAR ADMINISTRATIU

També comentar que les 2 llevadores de l’ASSIR que donen assistència a l’ABS també 

col·laboren com a docents de llevadores residents (LLIRS).

Estudiants Residents MIR / EIR 4 / 1
ESTUDIANTS MEDICINA UVIC-UCC 

(ESTRENEM LA BATA) 4

Estudiants de cicles formatius 4

Estudiants Grau d’infermeria 14

Formació d’estudiants

Núm total 27 

estudiants s’han 

format al nostre 

centre l’any 2018.
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13 Docència (si escau)

Som centre docent acreditat 
per la formació de 

residents de Medicina de Família i Comunitària 
i 

residents d’Infermeria Familiar i Comunitària 

www.udaceba.cat
@UDACEBA
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14 Recerca 

Recerca

Des del 2001, l’ABS Centelles participa en diferents assaigs clínics d'investigació biomèdica,

estudis observacionals, estudis en fàrmacs i en productes biològics no farmacològics; tots ells

de la industria farmacéutica.

Durant tot aquests anys ha anat incrementant la participació en el nombre d’assaigs clínics

però també ha incrementat significativament la implicació general dels professionals de l’ABS,

donant estructura i organització a cada projecte d’investigació, però també de manera global a

la pròpia institució.

En total, hi ha hagut 24 estudis en actiu durant el 2018, 

i d’aquests:

- 4 estudis en seguiment durant el 2018;

- 8 estudis iniciats durant el 2018;

- 11 estudis finalitzats el 2018;

- i 1 estudi iniciat i finalitzat durant el mateix 2018.

Aquests 24 estudis han requerit un total de 1.132 visites 

d’investigació durant el 2018, amb un promig resultant de 

94,33 visites al mes.
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15 Recerca 

Recerca

El 2018 ha finalitzat amb un total de 314 pacients en seguiment.

El personal de l’ABS que ha participat activament en la recerca de l’ABS Centelles durant el

2018 es distribueix en els diferents estaments:

4 investigadors principals + 2 sub-investigadors + 6 infermeres + 3 coordinadores

Els centres on es porta a terme la recerca són:

- CAP Centelles: participació 22 estudis durant el 2018

- CAP Balenyà: participació en 7 estudis durant el 2018.

A banda de la pròpia participació en la recerca clínica de 

la indústria farmacèutica, l’ABS també forma part del Cluster

CREBA, creat el 2014, com a centre coordinador.
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16 Recerca 

Recerca
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17 Responsabilitat Social

“Compromesos amb les persones i amb l’entorn. Al servei de la salut”

Línies d’acció

Col·laboracions

• Compromís amb els Treballadors : Horaris flexibles , setmanes laborals 
comprimides, reducció jornada i treball a temps parcial 

• Compromís amb la Ciutadania  
• Programes de la Salut promoguts per EAP , també conjuntament amb els 

ajuntaments i  les regidories, de Salut, Benestar, Ensenyament, Cultura,  esports 
i lleure 

• Comprimís amb la qualitat i  el medi ambient 

• Ajuntaments Centelles – Balenyà – Sant Martí Centelles , HUVIC,  UVIC , 
CARITAS ,  OXFARM, ULLS DEL MON,  Banc de llet Materna , 
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18 Destacats 2018

TIC / Innovació

Jornades R+D+I TIC Salut i Social 2018 (8a edició)

EBA Centelles forma part del Comitè organitzador.
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19 Fer Salut

FerSalut és una publicació bimensual gratuïta
promoguda per l’Associació Catalana d’Entitats
de Base Associativa (ACEBA) que vol contribuir a
educar en salut als usuaris i a la població en
general.
• Prevenir malalties i impulsar l’autocura.
• Difondre consells de salut i promoure bons

hàbits.
• Empoderar la població vers la pròpia salut.
• Donar veu a entitats i institucions vinculades

amb la salut.

Estrenem nou portal: www.fersalut.cat

http://www.fersalut.cat/
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EBA CENTELLES

PLA DEL MESTRE, 7
08540 – Centelles 
ebacentelles@ebacentelles.cat
938810485
WWW. Ebacentelles.cat 

20 Contacte

També ens trobaràs a les xarxes 
socials
Twitter: @EbaCentelles
Facebook:  Cap Centelles  i
Clínica Dental del Cap Centelles



Gràcies

www.aceba.cat
@ACEBAautogestio


